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Prof.Ass.Dr. Ilir Zylfiu

Ilir  Zylfiu u lind më 14 janar 1980 në Preshevë. U diplomua në Fakultetin Filozofik të Universitetit të Prishtinës, departamentin e historisë. Studimet post-diplomike Master, drejtimi Histori Politke i përfundoi në Fakultetin Filozofik të Universitetit të Prishtinës. Në vitin 2015 ka përfunduar studimet e doktoratës në Universitetin e Tiranës, Instituti i Studimeve Evropiane dhe u promovua Doktor shkence në Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe në Diplomaci. Dr. Ilir Zylfiu, ka marrë pjesë me kumtesa në disa supoziume dhe konferenca vendore dhe rajonale, si dhe ka të botuar punime profesionale – shkencore në revista kombëtare dhe ndërkombëtare nga fusha e historisë, marrëdhënieve ndërkombëtare, aspekte te drejtave te minoriteteve etj. Është i specializuar në Marrëdhënie Ndërkombëtare – sistemet politike, çështje minoritare, histori politike të Ballkanit. Është profesor assitent në kolegjin UBT në Prishtinë.
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